
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 12» 

 

ПРИКАЗ 

от «14» июня 2023 г.                                                                             № 1025/01-13 

Об организации деятельности 

 «Почты доверия» 

 В соответствии с Конвенцией ООН по правам ребенка и Федеральным законом от 24 

июля 1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

в действующей редакции, в целях усиления гарантий защиты прав и достоинства участников 

образовательного процесса и восстановления нарушенных прав, в целях реализации права 

несовершеннолетних на психолого-педагогическую поддержку с сохранением 

конфиденциальности информации, а также обеспечения возможности добровольного 

анонимного обращения, для содействия формированию адекватного общественного мнения 

по вопросам обращения к педагогу-психологу, социальному педагогу по оказанию 

своевременной квалифицированной социально - психологической, консультативной  

помощи обучающимся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с 01.09.2023 года.  деятельность «Почты доверия» для письменных 

обращений обучающихся. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о «Почте доверия» для письменных обращений обучающихся. 

2.2.  Форму Журнала  регистрации и учета обращений (Приложение 1) 

3. Назначить ответственных за организацию работы с «Почтой доверия», за ящик 

«Почты доверия», сбор и анализ конфиденциальных или анонимных пожеланий, обращений, 

заявлений, вопросов, предложений, просьб и т.д., поступающих от обучающихся МБОУ 

«СШ№12» социального педагога Жмакина В.С. и педагогов-психологов Филатову О.А.,  

Боксбергер Н.А. 

4. В своей работе Жмакину В.С. , Филатовой О.А. и Боксбергер Н.А.  руководствоваться 

Конвенцией ООН о правах ребенка, Конвенцией Совета Европы о защите прав человека и 

основных свобод, Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Российской 

Федерации «Об образовании в Российской Федерации», иными российскими и 

международными документами, защищающими права и интересы граждан, Уставом школы, 

Порядок организации деятельности «Почты доверия», Положением о «Почте доверия» 

5. Заместителю директора по УР Кореневой Н.В. создать раздел на школьном 

сайте, отражающий деятельность «Почты доверия». 

  6. . Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Еременко В.Т. 

                                          Копия верна 

 Директор школы                                            О.А. Лещинская 
 

Исполнитель: 

заместитель директора по ВР 

В.Т.Еременко. 


		2023-06-14T15:48:34+0500
	г.Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна




